Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

TERCEIROS
ISSN: 2965-8373

     GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 940 / 2024 :: SEXTA, 13 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

13
/0

9/
20

24
 1

1:
20

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                                 Página

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 COM FINCAS NO ART. 75, INCISO II, DA

LEI FEDERAL 14.133/2021; .......................................................................................................................................................................................... 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2024 .................................................................................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO .......................................................................................................................................................................................... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 011/2024 COM FINCAS NO ART.

75, INCISO II, DA LEI FEDERAL 14.133/2021;

Eu , ÂNGELA MARIA RABELO DE SOUSA,

Secretária Municipal de Saúde, em exercício no uso de

minhas atribuições legais fincadas na LEI

ORGÂNICA, e, ainda no que prescreve o art. 71, inciso

IV da lei 14.133/2021, ADJUDICO, E HOMOLOGO

a Contratação da empresa F RODRIGUES DO

NASCIMENTO inscrita no CNPJ sob nº

20.741.045/0001-24, situada na Rua 29 De Junho, 209  –

Centro – Junco Do Maranhão - MA, CEP: 65.294-000,

e-mail: instituto_nascimento@hotmail.com,

CONTATO: 98 98555-7756, neste ato representado pelo

Sr. Francimar Rodrigues do Nascimento, brasileiro,

portador do RG: 1157119 SSPPI e CPF: 692.705.623-

87, objetivando a Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de treinamento e capacitação

sobre a Hanseníase para profissionais da saúde do

município de Governador Nunes Freire/MA. com valor

Total de R$ 20.242,00 (Vinte Mil e Duzentos e

Quarenta e Dois Reais), rubrica orçamentaria 02 Poder

Executivo; 02.06 – Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento. 10.122.0035.2011.0000 – Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Saúde. 3.3.90.39.00

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,

mediante contratação direta na forma do art. 75, inciso

II, da NLL, (Nova lei de licitações). Governador Nunes

Freire - MA, 13 de setembro de 2024. ÂNGELA

MARIA RABELO DE SOUSA - SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 1309.001/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Governador Nunes Freire/MA.

CONTRATADA: F RODRIGUES DO

NASCIMENTO inscrita no CNPJ sob nº

20.741.045/0001-24, situada na Rua 29 De Junho, 209 –

Centro – Junco Do Maranhão - MA, CEP: 65.294-000,

e-mail: instituto_nascimento@hotmail.com,

CONTATO: 98 98555-7756. VALOR: R$ 20.242,00

(Vinte Mil e Duzentos e Quarenta e Dois Reais).

ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 011/2024.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de treinamento e capacitação sobre

a Hanseníase para profissionais da saúde do município

de Governador Nunes Freire/MA. VIGÊNCIA: O prazo

de vigência da contratação vigorará até 31 de dezembro

de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 13/09/2024. FONTE DE RECURSO:

ÓRGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.06 – Secretaria Municipal de

Saúde e Saneamento. 10.122.0035.2011.0000 –

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde.

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. Governador Nunes Freire - MA, 13 de setembro

de 2024. ÂNGELA MARIA RABELO DE SOUSA -

Secretária Municipal de Saúde

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 83e30cab6ad8ddfdfff779dd6c80b0c0dc7c72a4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 940 / 2024 :: SEXTA, 13 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

13
/0

9/
20

24
 1

1:
20

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE  - MA   RUA DO VAREJÃO, N° 125, CENTRO

GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, CEP: 65284-000

Email: edom@governadornunesfreire.ma.gov.br

Telefone: (98)36561-069

JOILSO FONTES

RETADOR CHEFE

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 13/09/2024 11:20:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 83e30cab6ad8ddfdfff779dd6c80b0c0dc7c72a4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br
	2024-09-13T14:21:13+0000
	Governador Nunes Freire - MA
	JOILSO FONTES SILVA:61093420332 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO